ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 17/2025

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao
Executivo Municipal, através da
Secretaria competente, para
manutenção de ruas”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

  O vereador que subscreve esta requer ao Poder Executivo
Municipal de Turuçu, através da Secretaria competente, que seja realizada
a manutenção de ruas localizada no bairro Coreia e também na rua Leomar
hornke.

J U S T I F I C A T I V A

                    Justifico o presente pedido, tendo em vista a reivindicação dos
moradores desta localidade. A manutenção  das ruas  em questão é de suma
importância  para a circulação de moradores . Conforme fotos em anexo:

Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza do
atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

     Turuçu, em 04 de Abril de 2025.

_______________________________
Fabio Doleski Krause

Vereador do MDB

Rua Bruno Harter nº. 07 Centro Turuçu-RS

Fone: (53) 32771159 www.cmaraturucu.rs.gov.br   camaraturucu@yahoo.com.br
 2 de 2

http://www.cmaraturucu.rs.gov.br/
mailto:camaraturucu@yahoo.com.br